2016 年 5 月 16 日
各  位

日本インターンシップ学会北海道支部

 支部長    亀野  淳
（北海道大学 高等教育推進機構）

日本インターンシップ学会北海道支部
 2015（平成 27）年度 第 2 回研究会のお知らせ

拝啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学会活動への御理解、御

協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、日本インターンシップ学会北海道支部では、2015(平成 27)年度の第 2 回目の研究会を下

記のとおり開催いたします。今回の研究会は、実際にインターンシップでの派遣学生を受け入れ

ている企業の方に、受入企業が持っている教育機関や参加学生への要望を伺い、教育機関のイン

ターンシップ改善につながるような情報の共有を図ることが目的です。シンポジウム形式で発表・

報告の後、フロア参加者との議論の時間も設けております。皆様からの忌憚なきご意見を頂戴で

きれば幸いです。
ぜひ多くの皆様に御参加いただけますよう、御案内申し上げます。

敬具
記

１．日時 2016（平成 28）年 5 月 29 日（日） 13:30～16:00
２．会場 北海道大学 情報教育館 4 階 共用多目的教室

（札幌市北区北 17 条西 8 丁目）
※ 会場の詳細は北海道大学 Webサイト

(https://www.hokudai.ac.jp/introduction/campus/ca

mpusmap/151105sapporo_map.pdf )をご覧ください。

３．内容 企業と教育機関によるインターンシップの課題共有をテーマとした、

シンポジウム、ディスカッションなど
４．参加費 無料
５．出欠 必要ございません。当日直接会場までお越しください。

以上

連絡先：日本インターンシップ学会 北海道支部 事務局

（担当）札幌国際大学短期大学部 小林 純

☏（011）881-2470（直通）、FAX（011）885-3370
Ｅメールアドレス： j-kobayashi@ts.siu.ac.jp

日  時 2016（平成 28）年 5 月 29 日（日） 13:30～16:00
会  場 北海道大学 情報教育館 4 階 共用多目的教室

  プ  ロ  グ  ラ  ム
司会進行：齋藤麻美世（北海道武蔵女子短期大学）

13：30～ 開会あいさつ

 日本インターンシップ学会長  吉本 圭一 （九州大学）

13：40～ シンポジウム

「インターンシップにおける課題の解消に向けて」
さまざまな視点から見るインターンシップの将来と希望

シンポジスト

発表：中原 慎二 氏
 （明治安田生命保険相互会社 マーケット開発推進部長）

発表：綿谷 美樹 氏
 （大丸藤井株式会社 人事部次長）

報告：「各大学へのインターンシップ要望等について」
森谷 一経 会員
 （北海道文教大学）

司会 高橋 秀幸 （北海道武蔵女子短期大学）

15：10～ 休  憩 (10 分)

15：20～ ディスカッション

フロアとのディスカッション
パネリスト 中原 慎二 氏 （明治安田生命保険相互会社）

 綿谷 美樹 氏 （大丸藤井株式会社）

 森谷 一経 会員 （北海道文教大学）

司  会 高橋 秀幸 （北海道武蔵女子短期大学）

15：50～ 総活

 日本インターンシップ学会 北海道支部長  亀野 淳 （北海道大学）

日本インターンシップ学会 北海道支部  2015 年度第 2 回研究会

	研究会案内
	研究会プログラム